
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 11 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01248 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5375DAF1CCB2B03CF911BB6B6439FC



terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2023 - NOMEIA E SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TERRA NOVA/BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5375DAF1CCB2B03CF911BB6B6439FC



terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

DECRETO Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2023 

 

“Nomeia e substitui membros do conselho 

Municipal de Educação de Terra 

Nova/Bahia, e dá outras providencias”.    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, no Art. 81, inciso 

XXXI. 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é o órgão colegiado 

representativo da sociedade na gestão democrática da Educação Municipal, de caráter 

permanente e deliberação superior, com autonomia técnica e funcional, com atribuições 

normativa, deliberativa, consultiva, propositiva, mobilizadora, fiscalizador das políticas 

públicas de educação, no Município de Terra Nova/Bahia, abrangendo o sistema 

Municipal de Ensino. 

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 442, de 21 de agosto de 2015, dispõe sobre 

o Sistema Municipal de Ensino. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação indicados para 

representar os seguintes segmentos: 

 

 

• REPRESENTANTES DE PAIS E/OU ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II DO SISTEMNA MUNICIPAL DE ENSINO LIGADO 

À SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

Titular: Letícia Evelin de Jesus Arcanjo 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5375DAF1CCB2B03CF911BB6B6439FC



terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

Suplente: Nara Bonfim Sampaio 

 

Art. 2º - Os membros suplentes acima indicados substituem aos anteriormente 

designados: 

 

 

• REPRESENTANTES DE PAIS E/OU ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II DO SISTEMNA MUNICIPAL DE ENSINO LIGADO 

À SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

 

Titular: Michele Silva Araújo 

 

Suplente: Aline da Silva e Silva Oliveira 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, em 11 de julho de 2023 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DE TERRA NOVA/BA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5375DAF1CCB2B03CF911BB6B6439FC


		2023-07-11T14:46:46-0300




